
FACULTAD DE rana INGENIERIA 
¡CV"If  Universidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia isl°  5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaingklunsa.edu.ar  

"2024 - 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

SALTA, 0 g m Ay 2í324 

201.24 
	

Expediente N° 14.121/23 

VISTO el expediente N° 14.121/23 donde se solicita el llamado a inscripción de 

interesados para la cobertura interina de un (1) cargo de Profesor Adjunto con dedicación 

Simple para la asignatura "Mantenimiento Preventivo y Predictivo" del Plan de Estudio 

vigente de la Tecnicatura Universitaria Industrial Electromecánica que se dicta en la 

extensión áulica de San Antonio de los Cobres; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución FI N° 153-D-24, se convocó a inscripción de interesados, 

estableciendo el calendario de inscripción, sorteo del tema y prueba de oposición. 

Que al momento del cierre de inscripciones se registró únicamente la inscripción de 

la Ing. Jorgelina Verónica ROJAS, conforme al acta de cierre de inscripciones, fs 16. 

Que de acuerdo al calendario de la presente convocatoria, se realizó el Sorteo de 

Tema el día 07 de mayo del corriente año. 

Que mediante Nota N° 779/24, la Ing. ROJAS informa que no podrá asistir a la 

entrevista y Evaluación de Antecedentes, del día 09 de mayo, debido al Paro Nacional de 

Transporte por la Unión Tranviarios Automotor (U.T.A.). 

Que, en razón de lo anterior, es necesario suspender las presentes actuaciones, y 

reprogramar el Sorteo de Tema, Evaluación de Antecedentes y Entrevista. 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Modificar las etapas concursales del presente llamado a inscripción de 

interesados para la cobertura interina de un (1) cargo de Profesor Adjunto con dedicación 

Página 1 de 2 



MD/fp 

RESOLUCIÓN FI N° 2 0 1 _ D - 2024 

Ing. JO GE ROMUALDO B R 
ECRFTARIOACALI-1.'.CO 

FACULTAD DE INGENIERIA- UN a 

iTig HECTOR 	CASADO 
Der. 

FACULTAD DE INGEMERIA— 

FACULTADDE 
INGENIERIA 
Universidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(367)4255420 e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

"2024 - 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

Expediente N° 14.121/23 

Simple para la asignatura "Mantenimiento Preventivo y Predictivo" del Plan de Estudio 

vigente de la Tecnicatura Universitaria Industrial Electromecánica que se dicta en la 

extensión áulica de San Antonio de los Cobres, hasta el momento del Sorteo de Tema. 

ARTICULO 2°.- Reprogramar un nuevo calendario de sustanciación de la mencionada 

convocatoria, de la siguiente manera: 

SORTEO DE TEMA 	 14 de mayo de 2024, a horas 10:00 

ANALISIS DE ANTECEDENTES 
• Y PRUEBA DE OPOSICIÓN 16 de mayo de 2024, a horas 10:00 

ARTICULO 3°.- Comunicar a la Secretaría Académica de la Facultad, Escuela de Ingeniería 

Electromecánica, miembros de la Comisión Asesora, postulante inscripta, Departamento 

Docencia, cartelera y siga por la Dirección General Administrativa Académica al 

Departamento Docencia para su toma de razón y demás efectos. 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

